МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

№Э/Г-од
г. Ставрополь

Об организации питания на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся»

Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденных постановлением главного

государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28, на

основании письма комитета образования от 31.07.2024 г №10/8-26-4329 «О

подготовке к началу 2024-2025 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горнего питания

обучающихся заместителя директора по УВР Дробышеву Л.В.

2. Назначить ответственного за размещение ежедневного меню (вкладка

food) на сайте лицея учителя информатики Панову Н.А.

3. Утвердить график приема пищи обучающихся (приложениеп!)

4. Ответвлённому за организацию питания Дробышевой Л.В.:

4.1. организовать информационно-разъяснительную работу с классными

руководителями о предоставлении корректной информации родителям

(законным представителям) обучающихся, в части обеспечения бесплатным

горячим питанием обучающихся всех льготных категорий;

4.2. обеспечить осведомленность родителей (законных представителей)

обучающихся о необходимости предоставления заявления для получения

бесплатного горячего питания всех льготных категорий до 03 сентября 2024

года в соответствии с Порядками, утвержденными постановлениями

администрации города Ставрополя и постановлениями региональных

властей;
4.3. обеспечить осведомленность родителей (законных представителей)

детей, обучающихся по программам начального общего образования,

имеющих заболевания, требующих индивидуального подхода при

организации питания, утвержденных постановлением Правительства

Ставропольского края от 28 августа 2020 № 460-п, о возможности получения

ими денежной компенсации стоимости горячего питания;

4.4. обеспечить осведомленность родителей (законных представителей)

детей, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

получающих образование на дому, о возможности получения ими денежной

компенсации стоимости двухразового горячего питания в соответствии с

постановлением администрации города Ставрополя от 29.12.2020 № 2227

(приложение);

4.5. организовать комиссию по проверке питания родительской

общественности в следующем составе:

Панченко И. В,- председатель управляющего Совета лицея;

Гринченко Н.А.-родитель;

Шиянова Е.В. - родитель;

Болгарчук Ю., - родитель.

5.Ответственному за размещение ежедневного меню Пановой Н.А.:

5.1. ознакомить родительскую общественность с примерным 10-дневным

меню и разделом «Здорового питания» на официальном сайте лицея в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. ежедневно размешать меню на сайте лицея.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Л.В. Д шев'
^«^ОПОЛЯ

Директор МБОУ лицея Ж16^Д:КХд^.
и . УАУ

С приказом ознакомленную

Л.О. Чернышева